SCRIPTA

Numéro Scripta : 1185

Auteur(s) : Pierre de Benais, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1294, 12 juillet

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre II de Benais, évêque de Bayeux, et le chapitre, considérant ce que Denis de Lavardin, archidiacon de Caen, a dépensé pour la construction des maisons de sa prébende de Castilly, ordonnent que ses successeurs dans cette prébende verseront annuellement à son obit 100 sous tournois pris sur ces maisons.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXCVII, t. 2, p. 122-123.

Texte établi d'après a

Omnibus hæc visuris, Petrus, divina permissione episcopus, decanus et capitulum Baiocense, æternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod nos, consideratis misiis et expensis quas dilectus noster concanonicus Dyonisius de Lavardino, archidiaconus Cadonensis, in nostra ecclesia Baiocensis fecit utiliter in domibus præbendæ suæ de Castileyo, quam in ecclesia obtinet antedicta, de novo construendis, sitis Baiocis inter domum quam nunc tenet a nobis capitulo Joannes, cantor Baiocensis, ex una parte, et domum præbendæ de Castellon ex altera, pensatisque melioratione et utilitate dictæ præbendæ per hujusmodi ædificium sic de novo constructum, quia ad hoc ipsius præbendæ redditus sufficere minime viderentur, fideli inquisitione super hiis præhabita per nos ipsos prænominato archidiacono et canonico, unanimi assensu concedimus ut, post decessum suum, successor suus in dicta præbenda, quicumque fuerit pro tempore, centum solidos Turonenses in dictis domibus annuatim percipiendos et nobis decano et capitulo solvendos, die obitus ipsius canonici, ac distribuendos canonicis et clericis nostræ ecclesie prædictæ qui ejusdem canonici intererunt obsequiis, juxta consuetudinem ipsius ecclesie solvere teneatur. Præfatas enim domos totamque præbendam prædictam ad hujusmodi centum solidos annuatim solvendos, ut dictum est, oneramus et volumus quoad hæc in perpetuum obligatas manere. In cujus rei testimonium sigilla nostra præsentibus litteris sunt appensa. Actum anno dominicæ Incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, die veneris in octabis sanctorum martirum Ravenni et Rasiphi.